
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  171   del  29.05.2018. 
 

OGGETTO:  Nuovo Piano di Classifica con riparto della contribuenza e aggiornamento 

della Banca Dati Catastale Alfanumerica   
 

 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  ventinove (29) del mese di maggio (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione a firma del Capo Settore 3°, geom. Mario Di Fabrizio, con la quale fa 

presente la necessità di aggiornare il vigente Piano di Classifica, con conseguente riparto 

della contribuenza, approvato con delibera commissariale n. 223 del 26.06.2001, pubblicata 

sul B.U.R.A. in data 26.10.2001 e approvata dalla Regione Abruzzo con ordinanza 

dirigenziale n. DH17/7 del 14.02.2002;  

Preso atto: 

   che tale aggiornamento deriva dall’evoluzione delle funzioni del Consorzio di Bonifica 

attuato mediante il contino adeguamento alle profonde trasformazioni, in particolare 

nell’ultimo decennio, del territorio e delle esigenze produttive della società; 

   che propedeutico all’aggiornamento del Piano di Classifica si rende indispensabile 

aggiornare e integrare la Banca dati Catastale Alfanumerica relativa ai terreni e impiantare la 

Banca dati Catastale Alfanumerica relativa ai fabbricati; 

   che il Settore Catasto ha provveduto con note prot. n. 4464-4466-4470-4471-4472-4473 

del 02.05.2018 a richiedere alle Agenzie del Territorio i preventivi di spesa per l’estrazione 

dei dati catastali su supporto magnetico, riferito al catasto Terreni e all’intera banca dati, 

impianto, alla data del 31 dicembre 2010, oltre che gli aggiornamenti avvenuti dal 01 



gennaio 2011 e al 30 aprile 2018, mentre per gli immobili del catasto Fabbricati, l’intera 

banca dati, impianto, alla data del 30 aprile 2018; 

     che i Comuni per i quali si è chiesto l’estrazione dei dati censurati sono i seguenti: 

     Provincia di Pescara: Abbateggio, Alanno, Bolognano (Musellaro), Brittoli, Cappelle 

sul Tavo, Cepagatti, Città Sant’Angelo, Civitaquana, Collecorvino, Corvara, Cugnoli, Elice, 

Lettomanoppello, Loreto Aprutino, Manoppello, Montesilvano, Moscufo, Nocciano, Penne, 

Pescara, Pianella, Pietranico, Popoli, Roccamorice, Rosciano, Salle, San Valentino in A.C., 

Scafa, Serramonacesca, Spoltore, Tocco da Casauria e Turrivalignani; 

      Provincia di Chieti: Ari, Arielli, Bucchianico, Canosa Sannita, Casacanditella, 

Casalincontrada, Chieti, Crecchio, Fara Filiorum Petri, Filetto, Francavilla al Mare, Giuliano 

Teatino, Guardiagrele, Miglianico, Orsogna, Ortona, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, 

Ripa Teatina, Roccamontepiano, San Giovanni Teatino, San Martino sulla Marrucina, Tollo, 

Torrevecchia Teatina, Vacri e Villamagna; 

che sono pervenute le seguenti offerte:  

Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Pescara – Ufficio Provinciale Territorio  

- Offerta pec del 09.05.2018, protocollo consortile n.4848 del 09.05.2018 – complessivi € 

13.884,00 così ripartiti: 

€ 8.689,20  per i dati del catasto fabbricati alla data del 30.04.2018; 

€ 3.971,50 per l’intera banca dati, impianto, alla data del 31 dicembre 2010; 

€ 1.223,30 per l’aggiornamento dal 01 gennaio 2011 al 30.04.2018 

- Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Chieti – Ufficio Provinciale Territorio   

Offerta  del 22.05.2018, protocollo consortile n. 5270 del 23.05.2018 – complessivi € 

10.511,80 così ripartiti: 

€ 5.509,40  per i dati del catasto fabbricati alla data del 30.04.2018; 

€ 3.864,90 per l’intera banca dati, impianto, alla data del 31 dicembre 2010; 

€ 1.137,50 per l’aggiornamento dal 01 gennaio 2011 al 30.04.2018 

  Rilevato: 

 che l’importo complessivo della fornitura per tutti i comuni sopra elencati ammonta ad 

€ 24.395,80; 

   che la fornitura dei dati, con consegna diretta ad un incaricato del Consorzio che dovrà 

fornire un idoneo supporto informatico su cui effettuare lo scarico dei files o invio a mezzo 

posta elettronica, avverrà solo dopo che questo Consorzio avrà provveduto al pagamento a 

mezzo bonifico bancario dell’importo richiesto; 



Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in oggetto ai sensi della norma sopra 

citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva delle succitate Agenzie; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Catasto consortile all’estrazione dei dati catastali su supporto 

magnetico, riferito al catasto Terreni e all’intera banca dati, impianto, alla data del 31 

dicembre 2010, oltre che gli aggiornamenti avvenuti dal 01 gennaio 2011 e al 30 aprile 

2018 dei Comuni indicati nelle premesse che qui si intendono riportati presso l’Agenzia 

delle Entrate – Ufficio Provinciale del Territorio di Pescara – e Agenzia delle Entrate – 

Ufficio Provinciale del Territorio di Chieti alle condizioni riportate nelle offerte 

rispettivamente Offerta pec del 09.05.2018, protocollo consortile n.4848 del 09.05.2018 – 

complessivi € 13.884,00 Z0823B400D e Offerta  del 22.05.2018, protocollo consortile n. 

5270 del 23.05.2018 CIG  ZAD23B425D – complessivi € 10.511,80, entrambe allegate al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di autorizza il Settore Economico Finanziario al pagamento a mezzo bonifico bancario 

come di seguito: 

- Per la fornitura della Provincia di Pescara: IBAN IT75T0760115400001000066579: € 

13.884,00 intestato a: Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Pescara – Ufficio 

Provinciale Territorio; 

- Per la fornitura della Provincia di Chieti: IBAN IT41g0760115500001018564102: € 

10.511,80 intestato a: Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Chieti – Ufficio 

Provinciale Territorio; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67    denominato 

“Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 



5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           12,30         del giorno                29.05.2018                    alle ore      13,30   

del giorno 30.05.2018  

Chieti, lì 30.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


